JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVIII Publicação Semanal Terça Feira, 09 de janeiro de 2024.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 001/2024   DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação de Conselheiro Tutelar na forma
que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica
Municipal e demais  dispositivos vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Maria José Vieira Carneiro Mendes, para

o cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, eleita em (1º) lugar, no pleito
eleitoral unificado, realizado em 01/10/2023, nesta Municipalidade,
obtendo 542 votos válidos.

Art. 2º. A nomeação de que trata o art. 1º, compreenderá o

quadriênio 2024/2024, conforme dispositivos da Lei Municipal nº
374/2004 e alterações posteriores.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 002/2024   DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar na forma
que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica
Municipal e demais  dispositivos vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Adna Kaline Vieira Diniz, para o cargo de

CONSELHEIRA TUTELAR, eleita em (2º) lugar, no pleito eleitoral
unificado, realizado em 01/10/2023, nesta Municipalidade, obtendo 410
votos.

Art. 2º. A nomeação de que trata o art. 1º, compreenderá o
quadriênio 2024/2024, conforme dispositivos da Lei Municipal nº
374/2004 e alterações posteriores.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 003/2024   DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação do Conselheiro Tutelar na forma
que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica
Municipal e demais  dispositivos vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Maria José Vieira Costa Carneiro, para o

cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, eleita em (3º) lugar, no pleito
eleitoral unificado, realizado em 01/10/2023, nesta Municipalidade,
obtendo 396 votos.

Art. 2º. A nomeação de que trata o art. 1º, compreenderá o

quadriênio 2024/2024, conforme dispositivos da Lei Municipal nº
374/2004 e alterações posteriores.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 004/2024   DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar na forma
que indica e dá outras providências.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVIII Publicação Semanal Terça Feira, 09 de janeiro de 2024.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

2

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,
no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica
Municipal e demais  dispositivos vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Aldicleide Vieira da Costa, para o cargo

de CONSELHEIRA TUTELAR, eleita em (4º) lugar, no pleito eleitoral
unificado, realizado em 01/10/2023, nesta Municipalidade, obtendo 393
votos.

Art. 2º. A nomeação de que trata o art. 1º, compreenderá o

quadriênio 2024/2024, conforme dispositivos da Lei Municipal nº
374/2004 e alterações posteriores.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 005/2024   DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar na forma
que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica
Municipal e demais  dispositivos vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Luciano de Sousa Pereira, para o cargo

de CONSELHEIRO TUTELAR, eleito em (5º) lugar, no pleito eleitoral
unificado, realizado em 01/10/2023, nesta Municipalidade, obtendo 389
votos.

Art. 2º. A nomeação de que trata o art. 1º, compreenderá o

quadriênio 2024/2024, conforme dispositivos da Lei Municipal nº
374/2004 e alterações posteriores.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 006/2024   DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar (suplente),
na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica
Municipal e demais  dispositivos vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Ana Paula Vieira de Melo, para o cargo

de CONSELHEIRA TUTELAR, eleita na condição de (1ª) Suplente, no
pleito eleitoral unificado, realizado em 01/10/2023, nesta
Municipalidade, obtendo 288 votos.

Art. 2º. A nomeação de que trata o art. 1º, compreenderá o

quadriênio 2024/2024, conforme dispositivos da Lei Municipal nº
374/2004 e alterações posteriores.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 007/2024   DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar (suplente)
na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica
Municipal e demais  dispositivos vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Evandro José Vieira de Araújo, para o

cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, eleito na condição de (2º)
Suplente, no pleito eleitoral unificado, realizado em 01/10/2023, nesta
Municipalidade.

Art. 2º. A nomeação de que trata o art. 1º, compreenderá o

quadriênio 2024/2024, conforme dispositivos da Lei Municipal nº
374/2004 e alterações posteriores.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVIII Publicação Semanal Terça Feira, 09 de janeiro de 2024.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

3

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua
publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 008/2024   DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar (suplente)
na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica
Municipal e demais  dispositivos vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Wigna Vieira Diniz Figueiredo, para o

cargo de CONSELHEIRA TUTELAR – eleita na condição de (3ª)
Suplente, no pleito eleitoral unificado, realizado em 01/10/2023, nesta
Municipalidade, obtendo 211 votos.

Art. 2º. A nomeação de que trata o art. 1º, compreenderá o

quadriênio 2024/2024, conforme dispositivos da Lei Municipal nº
374/2004 e alterações posteriores.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 009/2024   DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Conselheira Tutelar (suplente)
na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica
Municipal e demais  dispositivos vigentes,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Raila Pereira da Costa, para o cargo de

CONSELHEIRA TUTELAR, eleita na condição de (5ª) Suplente, no
pleito eleitoral unificado, realizado em 01/10/2023, nesta
Municipalidade, obtendo 170 votos.

Art. 2º. A nomeação de que trata o art. 1º, compreenderá o

quadriênio 2024/2024, conforme dispositivos da Lei Municipal nº
374/2004 e alterações posteriores.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional